2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019    № 711
п. Чегдомын

Об утверждении положения о проведении конкурса "Новогоднее настроение" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

В целях реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на 2013 – 2021 годы",  утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17 сентября 2012 г. N 906, содействия повышению престижа предпринимательской деятельности и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти, новогоднего оформления и улучшения внешнего облика объектов торговли, общественного питания и сферы услуг, создания праздничного облика Верхнебуреинского муниципального района и привлечения потребителей средствами оригинального новогоднего оформления, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса "Новогоднее настроение" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг.
2. Финансовому управлению (Коваленко И.С.) обеспечить размещение информации о проведении конкурса в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	И.о. главы
администрации района
	А.Ю. Крупевский

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от 05.11.2019  № 711

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса "Новогоднее настроение" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

1. Общие положения
1.1.	Конкурс "Новогоднее настроение" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг (далее – конкурс) проводится администрацией Верхнебуреинского муниципального района с целью новогоднего оформления и улучшения внешнего облика объектов торговли, общественного питания и сферы услуг, создания праздничного облика Верхнебуреинского муниципального района, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров объектов торговли, общественного питания и сферы услуг, создания благоприятных условий по организации предпраздничного обслуживания, привлечения внимания потенциальных потребителей средствами оригинального новогоднего оформления, поддержание среди сотрудников духа сплоченности и единения.
2. Сроки проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится с 6 декабря 2019 года по 23 декабря 2019 года.
2.2. Подведение итогов конкурса проводится 24 декабря 2019 года конкурсной комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района.
3. Условия конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие организации независимо от их организационно-правовой формы и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли, общественного питания и бытовых услуг на территории Верхнебуреинского муниципального района (далее – организации).
3.2. Участие в конкурсе является добровольным.
3.3. В качестве приемов привлечения внимания потребителей могут быть использованы современные формы световой декоративной рекламы, световые гирлянды для освещения деревьев, внешние и внутренние подсветки, динамические световые эффекты, оригинальные статические световые композиции, скульптурные формы и композиции изо льда, ели натуральные и искусственные.
4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится в три этапа:
1) подача заявки на участие в конкурсе;
2) проведение конкурса;
3) подведение итогов конкурса и награждение победителей.
[bookmark: _GoBack]4.2. Организации, изъявившие желание участвовать в конкурсе, в срок до 23 декабря 2019 года включительно направляют заявки на участие в конкурсе в экономический сектор финансового управления администрации района по адресу: п. Чегдомын, ул. Центральная, 49, кабинет 333, телефон для справок 8 (42149) 5-21-52 доб. 140, с понедельника по пятницу с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 или на электронную почту: economvbr@mail.ru, по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению и цифровые фотографии объектов новогоднего оформления.
К конкурсной документации предъявляются следующие требования:
– заявка должна быть заполнена по форме согласно приложению к настоящему Положению;
– цифровые фотографии проектов должны быть представлены в виде электронных файлов с разрешением не менее 300 dpi в формате JPEG;
– изображения на фотографиях должны быть четкими и яркими; не допускается обработка фотографий с помощью фоторедакторов.
Дополнительно могут быть представлены видеоролики продолжительностью не более 20 секунд.
4.3.Организации, представившие заявки на участие в конкурсе позже установленного срока, к участию в конкурсе не допускаются.
4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:
– "Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта";
– "Лучшее новогоднее оформление стационарного торгового объекта";
–"Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания";
–"Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения";
– "Новизна и оригинальность (креативность) оформления".
5. Подведение итогов конкурса и награждение.
5.1.	Конкурсная комиссия выявляет победителей конкурса на основании представленных материалов, изъявивших желание участвовать в конкурсе и представивших в экономический сектор финансового управления администрации района на участие в конкурсе, по номинациям и в соответствии с критериями оценки.
5.2. Оценка производится членами конкурсной комиссии по 10-ти балльной системе по следующим критериям:
5.2.1.	световое оформление прилегающей территории: подсветка деревьев, подсветка здания, входной группы, вывески – от 0 до 10 баллов;
5.2.2. оформление прилегающей территории по новогодней тематике – наличие новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые скульптуры и т.д.) – от 0 до 10 баллов;
5.2.3. декоративно-художественное и световое оформление интерьеров помещений (торговых залов, салонов, рабочих мест и т.д.): оформление помещения или торгового места по новогодней тематике; наличие фирменной одежды персонала с новогодней атрибутикой; использование новогодней тематики на товарных ценниках и меню – от 0 до 10 баллов;
5.2.4.	применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания населения: проведение праздничных мероприятий (новогодние распродажи, организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей в торговых залах и т.д.) – от 0 до 10 баллов;
5.2.5.	дополнительно учитывается: проведение благотворительных акций и мероприятий для социально-незащищенных категорий граждан (детей-инвалидов, детей-сирот, малоимущих и многодетных семей, ветеранов и т.д.) – от 0 до 10 баллов.
5.3.	Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией путем суммирования количества баллов, зафиксированных в оценочных листах по каждому участнику конкурса. Победителями конкурса становятся организации, которые участвовали в конкурсе и набрали наибольшее количество баллов в своей номинации.
5.5. Информационный материал о победителях конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования, в средствах массовой информации, социальных сетях, на светодиодном модульном экране.
5.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
При отсутствии претендентов на одно из призовых мест, комиссия вправе перераспределить призы (призовой фонд) по другим номинациям.
Комиссия оставляет за собой право не выбирать победителя в своей номинации, в случае если члены комиссии не пришли к единому мнению, а также, в случае если фотографии и видеоролики не соответствуют требованиям конкурсной документации.
В каждой номинации учреждается 1 призовое место. Победители конкурса награждаются почетными дипломами и призами в торжественной обстановке.
Все участники конкурса, не вошедшие в число победителей, награждаются памятными сувенирами.

______________________________

	Приложение 1
к Положению о проведении конкурса "Новогоднее настроение" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

Заявка на участие
в конкурсе "Новогоднее настроение" на лучшее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

	Наименование юридического лица
(ФИО индивидуального предпринимателя) – участника конкурса

	Фактический адрес

	Наименование номинации (отметить):

	"Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта"

	"Лучшее новогоднее оформление стационарного торгового объекта"

	"Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания"

	"Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения"

	"Новизна и оригинальность (креативность) оформления"

	Контактный телефон

	Контактное лицо, должность

	Адрес электронной почты

Я, _______________________________________________________________,
(ФИО индивидуального предпринимателя, руководителя организации
или уполномоченного лица)

даю согласие на использование и обработку моих персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

	(наименование должности руководителя или уполномоченного лица)[footnoteRef:1] [1:  Указывается, если заявка подается юридическим лицом]

	(личная подпись)

	(Фамилия И.О.) (последнее при наличии)

	(дата)

	Приложение 2
к Положению о проведении конкурса "Новогоднее настроение " на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса "Новогодние витрины" на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и сферы услуг

	Маслов Алексей Михайлович
	- глава района,
 председатель конкурсной комиссии

	Коваленко Ирина Сергеевна
	- руководитель финансового управления администрации района,
заместитель председателя конкурсной комиссии

	Паромонова Юлия Александровна
	- ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации района, секретарь конкурсной комиссии

	Феофанова Ирина Владимировна
	- управляющий делами администрации района

	Хорошевская Наталья Викторовна
	- и.о. заведующего экономическим сектором финансового управления администрации района

	Малеева Галина Викторовна
	- заместитель председателя Собрания депутатов района

	Яровенко Евгений Александрович
	- индивидуальный предприниматель

	Козлитина Анна Алексеевна
	- директор муниципального межпоселенческого образовательного культурно-просветительного учреждения (по согласованию)

______________________________